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Vážení spoluobčané,
dříve, než Vás ve stručnosti seznámím s činností obce, 
tak bych Vás chtěl všechny pozdravit. Pomalu jsme se 
přesunuli do podzimního období, které nám přináší 
potěšení z krásného a pestrobarevného okolí, ale také 
hlavně hodně venkovních prací na polích a zahradách 
nebo všeobecně práce okolo domu. Věřím, že Vás tato 
činnost neodradí od společenského života v naší obci. 
V rámci našeho klubu seniorů připravujeme různé 
akce – besedy, sportovní činnosti, hudební odpoled
ne, výlety apod. 

Činnost obce a realizace projektů:

 DOSTAVBA VODOVODNÍ SÍTĚ BOUZOV – HVOZ-
DEČKO - KOVÁŘOV – tento projekt je již ukončen. 
V současné době se provádí úpravy a nedodělky, 
které však nemají vliv na samotný provoz vodovod
ního řadu. V průběhu následujících týdnů pak bu
deme pokračovat v průběžném napojování jednot
livých domácností na vodovodní řad.

 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE + ČISTIČKA ODPAD-
NÍCH VOD – průběžně pokračují práce na výstavbě 
nové splaškové kanalizace a ČOV. V současné době 
stále platí, že je třeba, aby se občané, kteří mají 
již u své nemovitosti zabudovanou jímku, spojili 
s některým z nabízených živnostníků a řemeslníků 
a dohodli se s nimi na realizaci přípravy napoje
ní nátoku splašků od svých domů do jímky, a dále 
na přípravě elektrického kabelu (viz. samostatný 
příspěvek). V průběhu listopadu pak budou tyto 
připravené jímky osazeny technologií. Tuto reali
zaci bude provádět společnost PRESSKAN. V tom
to směru není nutné nechávat vše na poslední 
chvíli.

 SPORTOVNÍ AREÁL BOUZOV – po dokončení vý
stavby osvětlení hřiště na malou kopanou a teniso
vý kurt s potěšením můžeme sdělit, že tato sporto
viště jsou nyní využívána nejen mladými, ale také 
staršími a rekreačními sportovci, a to právě v pod
večerních hodinách.

 HISTORICKÝ LITINOVÝ KŘÍŽ – HVOZDEČKO – by
la dokončena restaurátorská práce – oprava histo
rického litinového kříže s korpusem Krista ve Hvoz
dečku. Vzhledem k celkovému rozsahu poškození 
byla tato památka podrobena konzervátorskému, 
restaurátorskému a částečně rekonstrukčnímu zá
sahu. Sami pak můžete posoudit, jak se samotné 
restaurátorské dílo povedlo.

 SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ ZÁLEŽITOSTI – pro 
připomenutí informujeme, že jsme rozšířili provoz
ní dobu naší OBECNÍ KNIHOVNY, která má mimo 
jiné ve své gesci i provoz nově otevřeného MUZEA 
HISTORIE A ŘEMESEL, které zároveň slouží i jako 
TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM (TIC Bou
zov). K zakoupení jsou i nové turistické vizitky naše
ho muzea. TIC Bouzov rovněž připravuje různé spo
lečenské, kulturní a naučné akce, kterých se může 
zúčastnit i široká veřejnost.

 SOUČANÁ DOPRAVNÍ OMEZENÍ – Opět upozorňu
jeme, že stále probíhá rekonstrukce krajské komu
nikace Podolí – Bouzov, kdy termín dokončení je 
pevný, a je stanoven do 15. 11. 2024. Dle předběž
ného vyjádření stavebních dělníků by měl být tento 
termín dodržen.

 Nyní se stavba přesunula na úsek od hlavní křižo
vatky v Podolí ve směru k Boří. Probíhají zde práce 
spojené s uložením dvojřádku z kostek a další úpra
vy.

Přeji Vám všem hodně sil a vše jen to dobré. 

 Mgr. Bc. Dušan TEJKAL
 starosta obce

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE + ČOV
– PŘÍPRAVA PŘÍPOJEK
Kanalizační přípojky:

 Jak jste byli již informováni, v rámci budování splaš
kové kanalizace se nyní pracuje na jednotlivých 
odbočkách, které jsou prozatím zakončeny kanali
zační šachtou. Předmětná šachta je umístěna dle 
projektu, případně dle domluvy s jednotlivými ob
čany. Předmětná fi rma následně provede napojení 
z kanalizační šachty do kanalizačního řadu. Záro
veň pak fi rma připraví nátok do kanalizační šachty.  
Veškerá tato činnost je v režii stavební fi rmy. 

 Již v následujících měsících se začne realizovat vy
strojování jednotlivých jímek potřebnou technolo
gií. 

Požadavky na jednotlivé domácnosti:
Na jednotlivých domácnostech, tj. na Vás, je začít ak
tivně pracovat na přípravě a zajistit přivedení nátoku 
od Vaší nemovitosti ke kanalizační šachtě, a to společ-
ně s přivedením kabeláže elektrického vedení pro 
vnitřní technologii (čerpadlo), která bude umístě-
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na v kanalizační šachtě. K samotnému napojení při
praveného nátoku do kanalizační šachty pak bude pro
vedeno až hromadně (jednotně) v určeném termínu.

Tato část stavby – tj.  zajištění přívodu kabeláže 
el. vedení + příprava nátoku od domu do kanali-
zační jímky je ve finanční režii samotných domác-
ností. Je tedy na Vás, jakou variantu si zvolíte. 
Pokud si toto napojení budete realizovat svépomocí, 
bude třeba, aby Vám přívod elektriky a její umístění 
prováděl odborný pracovník (elektrikář), a to dle plat
ných předpisů. Revizi tohoto napojení pak zajistí obcí 
určený pracovník.  
Obec Bouzov předběžně oslovila místní živnostní
ky a řemeslníky, kteří pro Vás mohou být náhradní 
variantou, a to, že Vám mohou pomoci při samotné 
realizaci výkopů, pokládky vedení i zajištění přívodu 
kabeláže el. vedení. Na tyto místní živnostníky a ře
meslníky se tedy můžete obrátit (a nejen na ně), po
kud se rozhodnete, že si tuto činnost necháte vykonat 
od nich. S nimi si také budete domlouvat i smluvní 
podmínky, včetně ceny za provedení prací (toto není 
v kompetenci obce).

Obec Bouzov předběžně jednala s těmito živnost-
níky a řemeslníky:
– Emil Kvapil, MT: +420 602 428 805 – zajišťuje 

kompletní stavební činnosti (výkopové práce, elekt
řina, napojení odpadů, dokončovací stavební práce 
+ revize), 

– Rostislav Kopečný, MT: +420 604 921 523 – za
jišťuje kompletní stavební činnosti (výkopové práce, 
elektřina, napojení odpadů, dokončovací stavební 
práce + revize),

– David Škrabal, MT: +420 604 178 390 – zajišťuje 
elektrikářské práce + další činnosti po domluvě se 
zákazníkem,

– Pavel Tejkal, MT: +420 777 477 664 – zajišťuje 
kompletní stavební činnosti (výkopové práce, elekt
řina, napojení odpadů, dokončovací stavební práce).

– Ladislav Podsklan, MT:+420 603 313 959 – zajiš
ťuje výkopové práce + další činnosti po domluvě se 
zákazníkem, 

– Rudolf Knápek, MT:+420 608 616 521 – zajišťuje 
servis – voda, topení, plyn (napojení splaškové ka
nalizace).

JELIKOŽ SE BUDE JEDNAT O ČINNOST ČASOVĚ NÁ
ROČNOU, DOPORUČUJEME VŠEM OBČANŮM, KTEŘÍ 
JIŽ MAJÍ ZABUDOVANOU JÍMKU, ABY SI JIŽ ZAČALI 
ZAJIŠŤOVAT PŘÍPRAVU NÁTOKU K JÍMCE (POKLÁDKA 
POTRUBÍ + PŘÍVOD EL. KABELÁŽE). POKUD POTŘEBU
JETE, MŮŽETE SE SPOJIT S NĚKTERÝM Z VÝŠE UVE
DENÝCH ŽIVNOSTNÍKŮ A ŘEMESLNÍKŮ A S TÍMTO SE 
DOHODNOUT NA ZHOTOVENÍ POŽADOVANÝCH ČIN
NOSTÍ.

!!! VYZÝVÁM VŠECHNY, ABY S TOUTO ČINNOSTÍ 
ZBYTEČNĚ NEOTÁLELI !!!

ZAČÁTKEM LISTOPADU ZDE BUDE V RŮZNÝCH 
ČASOVÝCH INTERVALECH PŮSOBIT SPOLEČNOST 
PRESSKAN, KTERÁ ZAČNE S VYSTROJOVÁNÍM JÍ-
MEK.

ČÍM DŘÍVE SI PŘEDMĚTNOU PŘÍPRAVU NECHÁTE 
UDĚLAT, TÍM BUDE SNAŽŠÍ NÁSLEDNÉ PŘIPOJO-
VÁNÍ A REVIZE, KTERÉ JSOU NUTNOSTÍ PRO SA-
MOTNÉ PŘEPOJENÍ NA TLAKOVOU KANALIZACI.
Pokud již máte přívod el. proudu zajištěn, a to 
včetně potřebné revize, tak kontaktujte pracovni-
ci OÚ Bouzov paní Jelenovičovou, která Vám ná-
sledně zajistí kontakt na pracovníky společnosti 
PRESSKAN, kteří Vám přijedou namontovat sa-
motnou technologii.

Vážení spoluobčané,
již mnohokrát se v našich novinách psalo o pořádku 
na místech určených v jednotlivých částech obce pro 
kontejnery na odpad (plasty, papír, oleje, použité oble
čení). Ve většině případů se tyto místa nachází v cent
rech našich vesnic a jistě se nikomu z nás nelíbí, když 
se u kontejnerů povalují dlouhou dobu pytle s plastem 
nebo papírový odpad. Bohužel se mezi námi stále na
jdou takový jedinci, kterým je jedno v jakém veřejném 
prostoru žijí a podle toho se i chovají. 
Dovoluji si tedy opět zopakovat, že pytle s plastem 
a tetrapakovými obaly se ukládají ke kontejnerům ma
ximálně dva dny před jejich odvozem. Prázdné kontej
nery na plast nejsou určeny k uložení pytlů s plastem, 
ale k uložení „volného“ plastového odpadu. Pokud ná
hodou zapomenete na svoz odpadu, nechte si pytle do 
dalšího odvozu doma. Do plastového odpadu nepatří 

odpad z kuchyně a domácnosti obecně! Do kontejnerů 
na papír se ukládá pouze papírový odpad s maximálně 
sníženým objemem. Rozhodně sem nepatří například 
papírové krabice se senem nebo slámou po domácích 
mazlíčcích! Pokud jsou kontejnery na papír plné, uklá
dejte prosím papírový odpad ke kontejnerům až těsně 
před jejich vývozem a pokud to jde, zabezpečte tak, aby 
nedošlo k jeho rozfoukání do okolí.
Termíny odvozů kontejnerů jsou ve všech kalendářích, 
které obec vydává i v Bouzovských novinách. Pytle na 
plast a tetrapaky jsou k dispozici zdarma na obecním 
úřadě nebo u některých zastupitelů v jednotlivých čás
tech obce. 
Myslím, že dodržovat pár výše uvedených pravidel ne
stojí mnoho úsilí a výsledek nás potěší všechny.

 Stanislav Malínek
 místostarosta

PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou bych jménem svým a jménem Obce Bouzov vyjádřil poděkování všem členům SDH, kteří se 
aktivně zapojili do protipovodňových opatření v rámci nedávných přívalových dešťů. Jedná se především 
o členy sboru dobrovolných hasičů – Kozov, Bouzov, Podolí a Olešnice, kteří se účastnili zasedání Povod
ňové komise a byli připraveni k aktivní činnosti v rámci hrozícího nebezpečí. Dále bych chtěl poděkovat 
členům Jednotky SDH Bouzov, kteří se aktivně podíleli na záchranných a likvidačních pracích v povodně
mi postižených místech, a to konkrétně v Litovli, a následně v Jeseníku, Mikulovicích a České Vsi. Věřím, 
že více se o činnosti Jednotky SDH Bouzov dočteme v příštím vydání našich novin. 
Všem Vám patří velké díky za Vaši činnost a reprezentaci nejen naší jednotky, ale celé naší obce. 
 Mgr. Bc. Dušan Tejkal, starosta obce
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OKÉNKO PRO SENIORY

JUBILANTILISTOPAD

Paní Piperová Taušová Olga

Pan Malinka Jindřich

Paní Navarová Zdeňka

Pan Jahoda Karel

Pan Vaňák Miroslav

Pan Kovář František

Paní Suchánková Libuše

Pan Danyi Milan

Paní Slouková Marie

PROSINEC

Paní Navrátilová Alena

Paní Novotná Miroslava

Paní Fellnerová Jindřiška

Pan Zatloukal Miloslav

Paní Odložilová Jana

Pan Václavek Svatoslav

Bc. Pavlína Jelenovičová, DiS.

Ráda Vás zdravím v krásném podzimním čase v krát
kosti Vám poskytnu několik informací o činnosti na
šich seniorů. Samozřejmě se naše činnost netýká pou
ze seniorů, ale také široké veřejnosti.
Každé druhé úterý v kalendářním měsíci se schá-
zíme v Radničním sále OÚ Bouzov, a to vždy od 
15.00 hodin. Případná změna se odvozuje od ak-
tuálního počasí a konkrétních činností. O případ-
ných změnách jste vždy předem informováni. 

PRO PŘIPOMENUTÍ:

 10. září 2024 – od 15.00 hodin – proběhla debata 
s bývalým ministrem kultury. Pan doc. Mgr. Antonín 
Staněk, Ph.D., přijal naše pozvání a vedl velmi pří
jemnou debatu. 

 10. září 2024 – od 17.00 hodin – pokračovalo 
naše seniorské posezení velmi poutavou cestopis
nou přednáškou na téma „Balkán“. O své cestě na 
Balkán nám vyprávěl pan Jiří Přichystal, který svojí 
poutavou přednášku doplňoval krásnými fotogra
fi emi, které během své cesty pořídil. 

 8. října 2024 – od 9.30 hodin – se konaly „Spor
tovní hry seniorů – Bouzov 2024“. Tyto sportovní 
hry byly naplánované na dopolední čas s tím, že 
po jejich ukončení bude dále pokračovat společen
ské – zábavné odpoledne s možností jednoduchých 
sportovních aktivit. Byť nebylo úplně slunečno, po
časí se vydařilo a tyto sportovní hry se nám podaři
lo uskutečnit. Velkým protivníkem se nám však stal 
příchod respiračních onemocnění, což znamenalo 
velmi nízkou účast. Věřím, že příštích sportovních 
her se zúčastní nejen mnohem více „sportovců“, ale 
také jejich fandících příznivců z řad našich seniorů. 

TERMÍNY PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ:

 12. listopadu 2024 – od 15.00 hodin – Radniční 
sál OÚ Bouzov –kreativní vánoční tvorba

 21. listopadu 2024 – od 09.00 hodin – pozná-
vací výlet do Olomouce – Návštěva Fakultní 
základní školy Komenium Olomouc, spojená 
s přednáškou a prohlídkou slavnostního fres-
kového sálu. Zájemci se mohou přihlásit osobně 
nebo telefonicky na OÚ Bouzov (pí. Jelenovičová).

 10. prosince 2024 – od 15.00 hodin – vánoční be
sídka

NA PLÁNOVANÉ BESEDY A ZÁJMOVÉ AKCE JSOU 
SRDEČNĚ ZVÁNI I VŠICHNI NAŠI SPOLUOBČANÉ, 
ZEJMÉNA TI, KTEŘÍ SE ZAJÍMAJÍ O PŘEDMĚTNÁ 
TÉMATA. PŘÍTOMNOST NA BESEDÁCH NENÍ NIJAK 

VĚKOVĚ OMEZENA.

Foto č. 5 – Závěrečná společná fotografi e účastníků a pořadate-
lů sportovních her (foto – archív autorky)

Foto č. 1 až 3 – snímky zachycují besedy s doc. Staňkem (foto 
– archív autorky)

Foto č. 4 – zachycuje trénink sportovců před zahá-
jením sportovních her (foto – archív autorky)
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FRANTIŠEK

 Běžné školní dopoledne v turnovské učňovské 
škole. V učebně chemie sedím v první řadě. Na rozdíl 
od ostatních předmětů jsem tomuto místu rád. Zde 
to není jen o chemii jako takové, je to o životě, tak 
jak přichází a zase odchází. Jestli mám někde ve ško
le sevřený žaludek, tak tady to rozhodně není. Chvil
ku po zazvonění lehkým skoro až tanečním krokem 
vpluje pan učitel František Dudek na scénu. Téměř 
dvoumetrový chlap, s věčným úsměvem a velkým 
charisma. Bez mrknutí okem, střihne part Judity Če
řovské:
 „Je po dešti, a kosové si štěstím pletou noty. Je 
po dešti, ta chvíle nehodí se pro trampoty. Už je po 
dešti… Tak pojď Ivetko k tabuli!“
 Iveta Kosová sedí kousek za mnou. Na rozpaky 
není čas. Tak kouzelně ji k tabuli jistě ještě nikdy 
nikdo nevytáhnul. Ticho jak v kostele, většina zú
častněných tiše závidí, neb malá sláva na „diva
delních prknech“ zdejší školy je taky sláva. A to se  
počítá. 
 Když jsem šel do učení, nebylo mi ani patnáct 
let. Občanku jsem slavnostně dostal v turnovském 
muzeu pod obrovským obrazem „Pobití Sasíků pod 
Hrubou Skálou“, o rok později. Monstrózní plátno, 
tuším 10 na 8,5 metru, dílo Mikoláše Alše, u které
ho si připadáte jako mraveneček, který se zatoulal 
z tohoto výjevu a je vlastně součástí celého obrazu. 
Tohle mi dokreslilo mé pocity ve velkém, cizím svě
tě, k dokonalosti. Nebyl jsem zcestovalý, zkušený už 
vůbec ne. Kolem domova jsem se pohyboval v rádiu 
maximálně 30 kilometrů. Vše co bylo za touto hra
nicí, byla pro mě nepředstavitelná vzdálenost. Ne, 
úplně dobrovolné rozhodnutí, navštěvovat školu víc 
jak 200 kilometrů daleko, to nebylo. Byla to léčba 
šokem. Zato jsem překypoval naivitou a důvěrou ve 
vše, s čím jsem se setkal. To samozřejmě přinášelo 
časté eskapády a neveselé situace. Když to ale usto
jíte, získáte zkušenosti, sílu a odvahu. Každá zkuše
nost, paradoxně i ta špatná, vás dělá odolnějším. Je 
to takový druh otužování, ke kterému nepotřebujete 
studenou vodu. S nálepkou „intráka“, v očích domo
rodců, to taky nebyla žádná výhra. Nemáte se kde 
schovat, zalézt si do své bubliny, kde máte hájemství 
a klid. Jste tak trochu stále jako nahý v trní. Když 
pak najdete v tomto světě spřízněnou duši, je po
tom úplně jedno, jestli má podobu kamaráda nebo  
pana učitele.
 „Há dvě es, smrdí jako pes! Kdo by občas v živo
tě nenarazil na pukavce, zkažené vejce. Nelibá vůně 
je bezbarvý plyn, sirovodík!“ Výklad učiva, prokláda
ný historkami z běžného života, s gestikulací celého 
těla, to byla náplň každé hodiny. Myslím si, že i zary
tí odpůrci chemie to museli vstřebat, neb v takovém 
podání jste byli stále ve střehu, co přijde. Mě chemie 
bavila.
 V té době jsem fotil. Fotoaparáty jsem měl dva, 
později tři. Každý měl nějakou přednost, ale ve sku
tečnosti to byla těžká bída s nouzí. Kinofilm stál 
7 korun, což v mém rozpočtu byly velký peníze. Lu
čebniny, papíry taky něco stály. Vybavení „fotoko
mory“ jsem z velké části podědil od svého strejdy. 
Vyvolávání fotek, to tehdy byla chemie v praxi jak 
na podnose. Už tenkrát mě docvaklo, že s Františ
kem Dudkem máme stejnou zálibu. Ve výsledku 
vás tenkrát taková fotka stála v nákladu neskuteč

ně málo. V malém formátu to byly desetihaléře. Jen 
ten čas jste tomu museli obětovat. Když jsem přijel 
na víkend domů, zalezl jsem na celou sobotu do své 
„fotokomory“ a v neděli zpátky. Čas jsem nepočítal, 
byla to pro mě náplň života. Když se dnes dívám na 
ty starý fotky, tak to na mě dýchá minulostí. Přistu
puji k tomu s úctou, neb z dnešního pohledu to byla 
opravdu mravenčí práce. Oslí můstek.  Můj tata mi 
vyprávěl, jak jeho tata, tedy můj děda, si jednou za 
čas vzal batoh na záda a šel pěšky z Bouzova do 
Olomouce, aby nakoupil vše potřebné, co bylo do
stupné jen ve velkém městě. Jistě se někdy kousek 
cesty s někým svezl na povozu, ale základem bylo to 
odhodlání. Odhodlání, zvláště když je správné, to je 
základem všeho. Ještě tedy vytrvalost. Odhodlání je 
impuls. Jak už jsem výše zmiňoval, u mého nástupu 
do učení, odhodlání nemusí být vždy úplně dobro
volné. Důležité je vytrvat. Vytrvalost, to je to hlavní. 
Každá doba přináší své. Jak mi tenkrát připadalo 
nepředstavitelné, byť třeba dvakrát, třikrát do roka 
vyrazit pěšky z Bouzova do Olomouce. Dnes se dí
vám podobně na svoji fotografickou tvorbu, spíše 
snahu. V součtu snahy a času, kde výsledek je jediná 
fotografie v papírovém provedení, musí taková fot
ka mít dnes neskutečnou hodnotu. Dnes si na mo
bilní telefon vyfotí kdokoli cokoli. Když to chcete na 
papír, za pár korun na počkání v každém fotoalbu. 
Taky už neznám nikoho, kdo by si šel pěšky nakou
pit z Bouzova do Olomouce. 
 František Dudek mi tenkrát vnuknul myšlenku, 
že jakákoli složitost, když je dobře vysvětlena, či po
dána, tak je lehce stravitelná. Zlatničina má k che
mii blízko. Mé záliby a koníčky se stále motají kolem 
chemie. Taková výroba šípkového vína, to je jedna 
velká chemická reakce. Stali se z nás kamarádi. Ob
čas jsme si poslali i nějakou pohledničku. Časem to 
usnulo, neb nic netrvá věčně. Před několika lety jsme 
se v Turnově potkali na ulici. Setkání to bylo neče
kané, o to víc milé. Dlouhý rozhovor nebral konce. 
Nikdy by mě nenapadlo, že budu v podobné situaci. 
Kdybych měl vytvořit žebříček deseti lidí, kteří mě 
v životě zásadně ovlivnili, František by byl mezi prv
ními. 
 Oslí můstek číslo dvě. Kdybych narazil na učitele 
angličtiny, jako tenkrát na učitele chemie, nemusel 
bych se dnes v cizině tvářit jako hluchoněmý. Trochu 
mě tento můj handicap trápí, ale hroutit se z toho 
jistě nebudu. Tenkrát do nás hustili ruštinu, prosyce
nou bolševickou propagandou, což jsme s veškerým 
úsilím hrdě bojkotovali. Obecně to v nás vyvolalo 
pouze nechuť učit se cizí jazyky. Na druhou stranu si 
dokážu rozluštit, proč jablečný mošt zkvasí, zapome
nutá polívka v létě na kamnech zkysne. Taky, že pár 
dnů prošlým jogurtem se neotrávíte, že čistota je jen 
relativní pojem, neb všechno, co nás obklopuje, je 
něco. To něco je vždycky v podobě čisté, tak jako ten 
sirovodík z pukavce, nebo éterická esence z krásné 
růže. Jen to něco, je vždy spojeno s něčím. Asi by vám 
moc nechutnaly tvarůžky, když by voněly, třeba jako 
konvalinky. 
 Dnes to bylo trochu školené, ale dlouho mi to leže
lo na mysli se o to podělit. 
 Děkuji Františku!

 Michal Mayer
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SVĚTOVÝ REKORD ČECHŮ NA ISLANDU
Osm dnů, šest hodin, a 44 minut. Tak dlouho trva

lo brněnskému vytrvalci Jakubu Žákovi a jeho týmu 
ve složení Vláďa Řezníček, Michal Šubrt a Petr Kopři
va změnit současný, pardon vlastně již minulý zápis 
v Guinnessově knize rekordů, který doposud držela 
dvojice z USA a Kanady.

Prvotním účelem zápisu do knihy rekordů byla 
charitativní sbírka na sportovní nářadí pro Honzu 
Jelínka, muže, který po nezaviněné nehodě ochrnul. 
Dvakrát to Jakubovi nevyšlo a to i přes podporu velké
ho doprovodného týmu s obytným autem a sponzory 
za zády. O co hůř se vedlo Jakubovi na Islandu, o to 
lépe se vedlo sbírce v Čechách a charitativní cíl sbírky 
byl splněn i s jeho dvěma nezdařenými pokusy.

Ale znáte to. Odhodlaní lidé se nevzdávají. A tak to 
vzal Jakub z jiného konce. Bez podpory sponzorů dal 
dohromady tříčlenný tým podobně „postižených“ vytr
valců a vyrazil potřetí na Island. Vybraná trasa nebyla 
klasická. Místo asfaltek vedoucích po pobřeží vedla 
trasa kratší extrémní vnitrozemskou cestou F 26. Přes 
nejseverněji položenou poušť na světě, přes Duhové 
hory a mezi ledovci. 

Start od majáku Hraunhafnartangi na severním 
mysu je dán propozicemi „pana Guinnesse“ a stejně 
tak další předepsané úkoly, které musíte plnit. Každý 
den musíte mít dva písemné záznamy v předepsaném 
formuláři od cizích osob s jejich kontakty dokládající, 
že se nacházíte na udaném místě. Každý začátek a ko
nec etapy musíte točit na video. Evidovat přestávky. 
Na dvojích stopkách měřit aktuální čas, který je abso
lutní – stopky běží, i když spíte. Poskytnout po ukon
čení pokusu souřadnice GPS ze sporttestru a další 
povinnosti.

I když to tak na první pohled nevypadá, tak cesta 
k rekordu vedla přes pomalost, trpělivost a detailní 
hlídání všeho okolo. Od únavy, přes odřeniny, vybave

ní, spánek, jídlo, pití, minerály, vitamíny, elektrolyty 
a další. 

Vyběhli jsme ve čtvrtek 22. 8. 2024 v 7.45 hodin 
místního času. První tři dny vytrvale pršelo, tři stupně 
nad nulou. Asi je to i na místní dost nepohoda, proto
že obě auta, která jsme první tři dny potkali, nás za
stavila v běhu. Kladli nám otázku, zda nepotřebujeme 
pomoc a jestli jsme v pořádku. Tamní lidé jsou skvě
lí, inu jiná země, jiný mrav! Postupně se však počasí 
zlepšovalo, oteplilo se na deset stupňů. Další tři dny 
v nekonečné kamenné poušti lemované ledovcem se 
občas ukázalo i sluníčko. Často bylo obtížné najít noc
leh pod střechou a tak jsme postupně střídali stany, 
doprovodné osobní auto, a roky opuštěná konírna se 
jevila jako luxusní hotel. Venku totiž islandsky fouká 
tak, že nejde postavit stan, vykonat potřebu, nic uva
řit. Poslední dva dny v Duhových horách, které jsou 
už blízko jižnímu pobřeží, už se zdálo počasí i pro 
Středoevropana přijatelné. Závěrečná etapa, která se 
protáhla i přes noc, měřila 120 km a měla převýšení 
3500 metrů. Krach výpravy byl však až nebezpečně 
blízko, nevěděli jsme, zda rekord stihneme. Jedna do
morodkyně nám poradila, že se dá cesta zkrátit mezi 
dvěma ledovci. Byli jsme tam v noci, v mlze. Nahoře 
lana jako na ferratách, průrvy, praskliny v ledu. Dost 
jsme bloudili. Podařilo se nám ale zachovat klid a ztra
tili jsme jen dvě hodiny. S rozedněním jsme už věděli, 
že jsme na správné cestě a do cíle k majáku Dyrhólaey 
je to pár hodin.

Řečí čísel: nový český zápis do Guinnessovy knihy 
rekordů eviduje vylepšení o víc jak 25 hodin. Výsled
ný čas je 8 dnů, 6 hodin, 44 minut. Celkem 569 km 
s převýšením 9 tisíc metrů. Poslední etapa v délce 
120 km v noci přes ledovec trvala 29 hodin, 59 mi
nut. Supportcar najezdil 2600 km přes nespočet bro
dů, po cestách jak v ka
menolomu. Toyotu Hilux 
jsme párkrát dostali na 
její limity.

Nikdo z účastníků ne
ní profesionálním spor
tovcem. Nemůže neome
zeně trénovat. Každý má 
normální život, chodí do 
práce. Ale to, co jsme do
kázali, je důkaz toho, že 
kdokoli si cokoli usmyslí, 
může to dokázat. A ne
musí to být zrovna na poli 
sportovním.

 Vláďa Řezníček
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DUŠIČKY V BOUZOVSKÉ FARNOSTI

Pátek 1. 11. 2024
v 18:00 hod.

Mše sv. ve hřbitovním kostele sv. 
Máří Magdaleny.

Sobota 2. 11. 2024
v 16:00 hod.

Pobožnost na hřbitově s výkropem 
hrobů.

MŠE SVATÁ V KAPLIČCE V KOZOVĚ
Neděle 1. 12. 2024 v 15.00 hod. bude sloužena mše 
sv. v kapličce v Kozově.
Budou se světit “barborky”.
Přineste si s sebou třešňové větvičky,
které vám na Vánoce rozkvetou…

ZPRÁVY Z BOUZOVSKÉ FARNOSTI

SETKÁNÍ SE SVATÝM MIKULÁŠEM

Farní úřad v Bouzově
a Obecní úřad v Bouzově zvou
děti i rodiče na setkání

se svatým MIKULÁŠEM,

které se uskuteční

v neděli 8. 12. 2024
9:00 hod. mše svatá
9:50 hod. po mši Mikulášská nadílka

tradičně
v kostele sv. Gotharda na Bouzově.
Určeno pro všechny děti z obcí!

Pro další aktuální informace sledujte
www.farnostbouzov.cz
nebo www.facebook.com/FarnostBouzov.

Za bouzovskou farnost Lubomír Macek ml.
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